
°7c) e  O ALB RTO BUI ES CUARTAS 

t

residente 

rr 

 

"Un Concejo unido Por el Progreso de Bello" 

ACUERDO NRO. 028 
(Noviembre 24 de 2007) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE CAMBIA EL NOMBRE DE UNA 
INSTITUCION EDUCATIVA DEL MUNICIPIO DE BELLO, 

UBICADA EN EL BARRIO EL MIRADOR. 

El Concejo Municipal de Bello Antioquia, en uso de sus atribuciones 
Constitucionales y legales, en especial las conferidas en el artículo 
313 de la Constitución Nacional, Ley 136 de 1994 y demás normas 
concordantes, 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Cámbiese el nombre de la Institución 
Educativa EL MIRADOR, ubicada en el mismo Barrio. 

ARTICULO SEGUNDO: Asígnese como nuevo nombre oficial para la 
mencionada Institución educativa el de "GILBERTO ECHEVERRI 
MEMA" 

ARTICULO TERCERO: La asignación mencionada en el articulo 
anterior, se hace en memora del fallecido Ex-Ministro de Defensa y 
Desarrollo y Ex-Gobernador de Antioquia, Doctor GILBERTO 
ECHEVERRI MEDIA, líder e impulsador de la NO violencia en 
Colombia. 

ARTICULO CUARTO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha 
de su sanción y publicación legal. 

Dada en Bello a los 24 días del mes de Noviembre de 2007 

Cra 50 No. 52 - 63 PBX: 452 10 00 Ext. 408 - 410 Fax: 275 07 52 V-3 
E-mail: concejodebello@hotmail.com  

Bello - Antioquía 



N11A MA STAÑEDA OQUENDO 

1M Coal unido Por eI Progreso de Belfo" 

   

POST SCRITUM: El presente Acuerdo fue sometido a dos 
debates en fechas diferentes y en cada una de ellas fue 
aprobado. 

retarla General Se 

CONSTANCIA: La Secretaria General del Concejo Municipal 
de Bello, deja constancia en el presente Acuerdo, que su 
original y 15 copias fueron enviados a la Alcaldía Municipal 
para su sanción, hoy 27 de Noviembre de 2007. 

NO MA A STAÑEDA OQUENDO 
c-tarja General 



Recibido de la Secretaria del Concejo Municipal, el 28  de noviembre de 
2007  

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte de la Alcaldesa: 30 de noviembre de  
2007  

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo N9  028 Por medio del cual 

`Se Cambia el Nombre de una Institución Educativa del Municipio de  
Bello, Ubicada en el Barrio El Mirado? 

LA ALCALDESA 

OLGA UCIA SUAREZ MIRA 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta. 

Municipal 060 de 2007  

LA SECRETARIA DEL CONCEJO 

CASTAÑEDA OQUENDO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

